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１．年齢別テストの結果

表－1-1

握力 (kg) 上体起こし (回) 長座体前屈 (cm)

年齢 男 子 女 子 男 子 女 子 男 子 女 子

標本数 平均値 標準偏差 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏差

6 1101 9.56 2.48 1103 8.85 2.36 1101 11.23 5.15 1099 10.43 4.97 1108 26.38 7.85 1108 28.51 7.62

7 1127 11.28 2.54 1124 10.31 2.49 1111 13.78 5.57 1112 12.73 5.06 1121 27.45 6.96 1121 29.96 6.94

8 1109 13.06 2.95 1100 12.02 2.72 1113 15.64 5.82 1106 14.60 5.15 1107 29.06 7.46 1098 31.66 7.56

9 1123 14.99 3.12 1125 13.96 3.15 1126 17.64 5.79 1126 16.43 5.14 1119 30.28 6.74 1120 33.90 7.10

10 1116 17.15 3.82 1107 16.81 3.70 1119 19.37 5.53 1109 18.42 5.20 1110 32.47 7.44 1106 36.26 7.73

11 1116 20.13 4.47 1124 19.97 4.45 1124 21.60 5.44 1128 19.22 5.28 1121 34.49 7.78 1121 39.11 8.24

12 1392 24.66 6.17 1398 22.08 4.45 1404 23.96 5.40 1403 20.25 5.20 1400 39.39 8.71 1400 42.04 8.79

13 1407 30.10 6.99 1401 23.97 4.48 1408 27.50 5.79 1406 23.08 5.66 1410 43.15 9.65 1406 43.94 9.52

14 1405 35.46 7.31 1401 25.33 4.38 1407 29.49 5.49 1407 24.00 5.74 1407 46.79 10.15 1407 45.93 9.55

15 1411 39.29 7.00 1429 26.00 4.66 1418 29.03 6.04 1434 21.99 5.99 1419 47.71 10.75 1435 45.90 10.12

16 1424 42.07 6.70 1413 26.93 5.02 1436 31.15 6.39 1414 23.06 6.34 1437 49.36 10.93 1415 46.60 10.18

17 1420 43.26 7.06 1435 27.21 5.02 1428 31.65 6.79 1436 23.47 6.77 1428 51.11 11.20 1438 47.42 10.90

18 1054 43.13 6.54 1058 27.40 4.92 1054 29.51 6.45 1055 21.79 6.04 1061 48.77 10.63 1053 47.62 9.79

19 799 44.18 6.65 692 27.24 4.43 802 30.54 6.16 696 22.73 5.79 804 49.75 10.76 696 47.68 9.73

20-24 1555 48.11 7.21 1366 28.88 4.93 1556 28.23 6.04 1367 19.96 5.73 1562 45.70 9.92 1371 45.69 9.28

25-29 1614 47.96 7.21 1434 28.77 4.77 1617 26.51 5.67 1437 18.25 5.52 1623 43.74 10.62 1442 44.39 9.29

30-34 1671 48.24 7.04 1623 29.04 4.68 1674 25.47 5.48 1627 17.07 5.45 1681 42.81 10.18 1633 43.60 9.62

35-39 1844 48.20 6.70 1856 29.66 4.69 1840 24.37 5.32 1854 17.14 5.11 1849 42.25 10.51 1873 43.50 9.08

40-44 1833 48.01 6.55 1857 29.97 4.60 1847 23.45 5.28 1863 16.80 5.00 1854 41.20 10.17 1876 43.30 9.17

45-49 1701 47.43 6.34 1638 29.39 4.61 1701 22.06 5.29 1643 16.08 5.66 1708 40.57 10.28 1653 42.92 8.48

50-54 1651 46.62 6.37 1560 28.50 4.41 1651 20.72 5.77 1560 14.08 6.07 1661 39.81 9.84 1570 42.77 8.70

55-59 1546 44.47 6.65 1621 26.89 4.20 1539 18.94 5.71 1612 11.82 6.07 1544 38.67 10.03 1634 41.78 8.99

60-64 1587 42.12 6.29 1755 25.85 4.12 1580 16.69 5.53 1730 10.18 6.11 1593 37.90 10.15 1766 41.68 9.03

65-69 938 39.34 6.12 933 24.68 3.84 924 13.95 5.79 918 7.83 5.95 935 37.68 10.12 938 40.67 9.28

70-74 933 36.56 5.93 935 23.26 4.27 908 11.87 6.24 907 6.99 5.98 932 36.03 10.81 939 39.77 9.94

75-79 910 34.26 5.79 925 21.98 4.22 871 10.46 6.23 869 6.12 5.70 902 34.81 10.71 920 37.93 9.46
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表－1-2

反復横とび (点) 20mシャトルラン (折り返し数) 持久走・急歩 (秒)

年齢 男 子 女 子 男 子 女 子 男 子 女 子

標本数 平均値 標準偏差 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏差

6 1082 26.98 4.76 1084 26.49 4.60 1081 16.28 8.16 1082 14.50 6.58 … … … … … …

7 1098 31.26 5.78 1101 29.83 5.24 1106 26.29 13.08 1101 20.01 8.79 … … … … … …

8 1103 34.59 7.18 1098 32.80 6.33 1103 34.10 16.28 1088 26.68 12.09 … … … … … …

9 1123 38.78 6.71 1115 37.06 6.26 1115 44.07 18.68 1111 33.26 13.96 … … … … … …

10 1102 42.43 7.15 1097 40.17 6.33 1108 51.83 21.25 1102 41.57 16.59 … … … … … …

11 1115 45.43 6.71 1106 42.40 6.02 1119 61.96 21.65 1117 47.66 18.11 … … … … … …

12 1390 48.37 6.49 1384 43.96 5.66 916 70.12 23.06 920 51.18 18.38 636 421.47 63.27 649 297.31 35.86

13 1393 51.78 6.34 1386 45.50 6.03 926 87.60 23.29 929 59.60 20.04 653 391.52 59.04 644 285.48 40.89

14 1391 54.62 6.62 1391 46.58 5.72 935 94.06 22.69 921 59.35 19.92 608 367.71 45.10 615 288.35 38.77

15 1406 54.00 7.09 1418 45.54 6.39 788 82.16 25.32 805 46.62 17.86 676 380.70 56.17 688 311.58 51.07

16 1422 55.65 7.37 1407 45.93 6.75 792 87.54 28.51 796 49.64 21.48 691 375.57 59.68 678 305.83 50.87

17 1417 56.51 7.58 1426 46.21 7.08 788 89.74 28.12 801 50.02 22.21 698 372.35 78.54 693 306.69 51.59

18 1050 55.58 7.99 1043 45.61 6.85 638 77.35 26.13 801 42.53 16.88 438 397.22 59.73 254 316.99 50.61

19 794 57.63 6.64 688 46.83 5.67 436 78.24 23.24 496 45.14 17.40 390 390.77 59.03 205 317.54 43.73

20-24 1529 52.88 7.53 1347 44.24 6.33 1177 67.81 23.54 980 35.88 14.04 345 679.04 94.11 340 520.28 54.21

25-29 1591 51.12 6.68 1418 42.82 6.06 1216 61.90 22.77 1021 33.06 13.30 378 687.61 102.48 390 524.02 55.12

30-34 1650 49.70 6.83 1593 42.10 5.95 1245 54.99 21.62 1125 29.95 12.13 385 702.70 95.80 401 524.10 50.99

35-39 1810 48.43 6.44 1814 42.24 5.71 1323 50.80 19.84 1300 29.03 12.72 415 712.37 92.42 459 526.78 58.16

40-44 1811 47.38 6.82 1824 42.04 5.55 1304 47.03 18.45 1229 27.07 11.33 439 723.42 86.20 478 529.52 59.20

45-49 1704 45.68 7.44 1604 40.96 5.77 1191 41.66 16.99 1076 25.10 10.30 417 728.95 83.29 468 535.69 53.74

50-54 1629 44.11 6.46 1521 39.03 6.38 1119 37.89 16.65 1000 21.37 9.23 454 739.96 90.98 473 541.89 56.04

55-59 1521 40.60 7.52 1583 36.58 6.06 1002 31.60 15.28 1014 18.36 8.78 444 753.28 89.60 487 552.12 57.85

60-64 1546 37.84 6.93 1684 33.49 6.44 1014 25.44 11.80 1059 14.97 6.76 483 776.45 94.19 553 578.69 67.78

（注）12～19歳は20ｍシャトルランと持久走を、20～64歳は20ｍシャトルランと急歩を選択実施
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表－1-3

50m走 (秒) 立ち幅とび (cm) ソフトボール投げ・ハンドボール投げ (m)

年齢 男 子 女 子 男 子 女 子 男 子 女 子

標本数 平均値 標準偏差 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏差

6 1113 11.57 1.05 1107 11.89 0.95 1120 115.56 17.71 1120 106.56 15.99 1115 9.30 3.47 1113 5.91 1.94

7 1109 10.65 0.82 1114 11.08 0.88 1112 127.67 17.45 1111 118.16 16.20 1125 13.25 4.82 1111 7.73 2.40

8 1106 10.19 0.90 1093 10.38 0.77 1104 137.44 17.55 1102 129.13 17.57 1111 17.66 6.14 1098 10.22 3.29

9 1115 9.65 0.77 1113 9.93 0.70 1123 147.12 18.50 1122 138.73 17.95 1127 22.33 7.16 1116 12.50 3.97

10 1109 9.35 0.87 1102 9.54 0.73 1107 154.54 19.25 1101 147.61 19.49 1116 26.20 8.27 1104 15.24 4.94

11 1117 8.88 0.75 1113 9.23 0.69 1115 166.79 20.12 1115 155.15 19.92 1124 30.37 9.17 1116 17.87 5.93

12 1381 8.48 0.78 1383 9.03 0.69 1377 180.72 23.93 1356 163.29 21.52 1396 19.21 4.73 1400 12.76 3.78

13 1386 7.92 0.70 1399 8.78 0.76 1380 196.76 23.62 1368 169.46 23.42 1407 21.76 5.27 1402 13.99 4.13

14 1399 7.53 0.63 1393 8.72 0.74 1383 211.42 22.90 1364 171.47 22.77 1402 24.41 5.45 1396 14.71 4.16

15 1394 7.56 0.64 1408 8.98 0.79 1391 218.13 24.39 1405 168.27 23.80 1409 24.78 5.72 1428 14.38 4.15

16 1417 7.41 0.70 1397 8.99 0.99 1404 223.50 24.82 1389 169.32 24.91 1430 26.17 5.98 1407 15.03 4.30

17 1411 7.35 0.74 1412 8.99 1.00 1407 226.38 26.19 1406 168.86 25.86 1421 26.79 6.13 1429 14.99 4.33

18 1030 7.51 0.66 1021 9.23 0.92 1032 226.19 24.28 1038 167.94 23.52 1047 25.79 5.98 1043 14.14 3.84

19 782 7.44 0.57 683 9.17 0.76 788 230.42 21.79 675 171.38 20.17 798 26.64 6.03 691 14.77 4.04

20-24 … … … … … … 1528 227.49 24.22 1348 167.35 22.30 … … … … … …

25-29 … … … … … … 1596 222.45 24.53 1418 164.77 21.95 … … … … … …

30-34 … … … … … … 1661 217.47 24.11 1614 161.15 21.58 … … … … … …

35-39 … … … … … … 1810 212.65 22.66 1834 161.10 21.74 … … … … … …

40-44 … … … … … … 1806 207.63 21.05 1848 158.25 20.04 … … … … … …

45-49 … … … … … … 1661 203.74 20.83 1619 154.77 20.40 … … … … … …

50-54 … … … … … … 1623 196.64 22.84 1533 147.16 21.01 … … … … … …

55-59 … … … … … … 1511 185.97 22.87 1589 137.47 21.05 … … … … … …

60-64 … … … … … … 1547 176.19 24.85 1682 128.71 22.11 … … … … … …

（注）６～11歳はソフトボール投げ、12～19歳はハンドボール投げ
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表－1-4

開眼片足立ち (秒) 10m障害物歩行 (秒) 6分間歩行 (m)

年齢 男 子 女 子 男 子 女 子 男 子 女 子

標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏 標本数 平均値 標準偏差

65-69 936 79.91 41.80 932 80.80 42.42 904 6.19 1.29 897 7.07 1.27 885 618.75 91.19 852 575.63 78.17

70-74 922 66.53 43.47 918 62.12 43.67 901 6.66 1.55 900 7.56 1.56 867 584.26 107.52 850 551.38 82.05

75-79 883 50.49 40.19 909 45.02 38.67 861 7.17 1.55 886 8.24 1.89 822 554.74 90.70 820 515.90 83.75



表－1-5

合計点 (点)

年齢 男 子 女 子

標本数 平均値 標準偏差 標本数 平均値 標準偏差

6 1032 30.35 6.09 1033 30.04 6.05

7 1053 38.02 6.38 1041 36.98 6.36

8 1065 43.56 7.61 1047 43.52 7.18

9 1088 49.88 7.93 1066 50.00 7.54

10 1074 54.98 8.82 1052 56.25 8.12

11 1077 61.29 8.37 1061 61.37 7.99

12 1315 34.49 8.68 1307 44.41 9.82

13 1332 43.00 9.12 1325 49.62 10.66

14 1341 49.88 9.40 1313 51.88 10.30

15 1343 50.21 9.95 1345 48.78 10.70

16 1346 54.04 10.54 1345 50.46 12.23

17 1366 55.69 11.17 1360 50.96 12.53

18 981 52.57 10.21 986 48.81 10.90

19 754 54.52 9.52 643 50.02 10.40

20-24 1452 42.11 7.38 1256 39.55 7.45

25-29 1504 39.88 7.02 1328 37.81 7.33

30-34 1533 38.20 7.18 1446 36.54 7.17

35-39 1644 36.93 6.71 1641 36.60 7.11

40-44 1647 35.42 6.54 1617 36.28 6.89

45-49 1523 33.65 6.26 1461 34.71 6.77

50-54 1481 31.59 6.39 1410 32.10 6.86

55-59 1393 28.09 6.61 1413 28.61 6.69

60-64 1418 24.71 6.19 1489 25.71 6.41

65-69 858 41.37 7.32 826 40.08 6.96

70-74 833 37.42 7.97 820 36.91 7.68

75-79 774 33.75 8.14 763 33.29 7.64

（注）６～11歳、12～19歳、20～64歳、65～79歳及び男女の得点基準は異なる



表－1-6

総合評価(男子) 総合評価(女子)

年齢 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ 合 計 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ 合 計

度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％

6 102 9.88 274 26.55 372 36.05 204 19.77 80 7.75 1032 100.00 87 8.42 264 25.56 387 37.46 211 20.43 84 8.13 1033 100.00

7 89 8.45 290 27.54 411 39.03 213 20.23 50 4.75 1053 100.00 67 6.44 245 23.54 431 41.40 242 23.25 56 5.38 1041 100.00

8 120 11.27 309 29.01 375 35.21 197 18.50 64 6.01 1065 100.00 106 10.12 313 29.89 370 35.34 209 19.96 49 4.68 1047 100.00

9 154 14.15 308 28.31 364 33.46 191 17.56 71 6.53 1088 100.00 145 13.60 307 28.80 364 34.15 197 18.48 53 4.97 1066 100.00

10 162 15.08 280 26.07 350 32.59 204 18.99 78 7.26 1074 100.00 169 16.06 297 28.23 382 36.31 167 15.87 37 3.52 1052 100.00

11 155 14.39 350 32.50 342 31.75 187 17.36 43 3.99 1077 100.00 145 13.67 334 31.48 376 35.44 174 16.40 32 3.02 1061 100.00

12 51 3.88 289 21.98 479 36.43 408 31.03 88 6.69 1315 100.00 355 27.16 490 37.49 333 25.48 123 9.41 6 0.46 1307 100.00

13 83 6.23 405 30.41 513 38.51 282 21.17 49 3.68 1332 100.00 370 27.92 465 35.09 328 24.75 138 10.42 24 1.81 1325 100.00

14 235 17.52 421 31.39 453 33.78 205 15.29 27 2.01 1341 100.00 337 25.67 389 29.63 389 29.63 177 13.48 21 1.60 1313 100.00

15 222 16.53 384 28.59 509 37.90 193 14.37 35 2.61 1343 100.00 201 14.94 336 24.98 499 37.10 245 18.22 64 4.76 1345 100.00

16 316 23.48 482 35.81 387 28.75 127 9.44 34 2.53 1346 100.00 246 18.29 357 26.54 416 30.93 254 18.88 72 5.35 1345 100.00

17 336 24.60 491 35.94 354 25.92 161 11.79 24 1.76 1366 100.00 227 16.69 355 26.10 420 30.88 283 20.81 75 5.51 1360 100.00

18 127 12.95 349 35.58 343 34.96 141 14.37 21 2.14 981 100.00 73 7.40 261 26.47 381 38.64 220 22.31 51 5.17 986 100.00

19 117 15.52 295 39.12 267 35.41 68 9.02 7 0.93 754 100.00 63 9.80 172 26.75 243 37.79 153 23.79 12 1.87 643 100.00

20-24 238 16.39 407 28.03 473 32.58 263 18.11 71 4.89 1452 100.00 122 9.71 261 20.78 435 34.63 317 25.24 121 9.63 1256 100.00

25-29 157 10.44 394 26.20 559 37.17 309 20.55 85 5.65 1504 100.00 102 7.68 254 19.13 471 35.47 374 28.16 127 9.56 1328 100.00

30-34 120 7.83 379 24.72 571 37.25 350 22.83 113 7.37 1533 100.00 76 5.26 269 18.60 544 37.62 416 28.77 141 9.75 1446 100.00

35-39 85 5.17 428 26.03 532 32.36 473 28.77 126 7.66 1644 100.00 104 6.34 375 22.85 524 31.93 477 29.07 161 9.81 1641 100.00

40-44 97 5.89 418 25.38 595 36.13 441 26.78 96 5.83 1647 100.00 157 9.71 436 26.96 548 33.89 385 23.81 91 5.63 1617 100.00

45-49 128 8.40 370 24.29 632 41.50 332 21.80 61 4.01 1523 100.00 191 13.07 374 25.60 581 39.77 259 17.73 56 3.83 1461 100.00

50-54 165 11.14 479 32.34 539 36.39 233 15.73 65 4.39 1481 100.00 208 14.75 435 30.85 476 33.76 239 16.95 52 3.69 1410 100.00

55-59 134 9.62 444 31.87 473 33.96 257 18.45 85 6.10 1393 100.00 179 12.67 427 30.22 492 34.82 254 17.98 61 4.32 1413 100.00

60-64 151 10.65 488 34.41 485 34.20 220 15.51 74 5.22 1418 100.00 215 14.44 511 34.32 512 34.39 203 13.63 48 3.22 1489 100.00

65-69 159 18.53 332 38.69 262 30.54 92 10.72 13 1.52 858 100.00 92 11.14 311 37.65 304 36.80 108 13.08 11 1.33 826 100.00

70-74 131 15.73 288 34.57 284 34.09 105 12.61 25 3.00 833 100.00 110 13.41 278 33.90 301 36.71 110 13.41 21 2.56 820 100.00

75-79 109 14.08 282 36.43 260 33.59 104 13.44 19 2.45 774 100.00 88 11.53 287 37.61 261 34.21 112 14.68 15 1.97 763 100.00



表－1-7-1

ADL 問1 休まないでどのくらい歩けますか。 問2 休まないでどのくらい走れますか。 問3
どのくらいの溝だったら、とび越えられます
か。

問4 階段をどのようにして昇りますか。

5～10分程度 20～40分程度 1時間以上 走れない 3～5分程度 10分以上 できない 30cm程度 50cm程度
手すりや壁につか
まらないと昇れな

い

ゆっくりなら、手す
りや壁につかまら

ずに昇れる

サッサと楽に、手
すりや壁につかま
らずに昇れる

年齢 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％

男性 65-69 18 2.13 268 31.68 560 66.19 59 6.98 458 54.20 328 38.82 11 1.31 179 21.39 647 77.30 23 2.72 240 28.37 583 68.91

70-74 33 3.92 307 36.46 502 59.62 97 11.53 504 59.93 240 28.54 28 3.33 217 25.80 596 70.87 35 4.16 326 38.72 481 57.13

75-79 65 7.91 380 46.23 377 45.86 165 20.20 476 58.26 176 21.54 66 8.09 252 30.88 498 61.03 66 8.06 416 50.79 337 41.15

女性 65-69 32 3.73 374 43.54 453 52.74 137 16.14 549 64.66 163 19.20 28 3.27 352 41.07 477 55.66 33 3.84 341 39.65 486 56.51

70-74 47 5.60 426 50.71 367 43.69 193 23.14 496 59.47 145 17.39 73 8.74 384 45.99 378 45.27 60 7.13 431 51.19 351 41.69

75-79 104 12.58 462 55.86 261 31.56 271 33.05 440 53.66 109 13.29 113 13.81 407 49.76 298 36.43 127 15.30 446 53.73 257 30.96

表－1-7-2

ADL 問5
正座の姿勢からどのようにして、立ち上が
れますか。

問6
目を開けて片足で、何秒くらい立っていら
れますか。

問7
バスや電車に乗ったとき、立っていられま
すか。

問8
立ったままで、ズボンやスカートがはけま
すか。

できない
手を床につけてな
ら立ち上がれる

手を使わずに立ち
上がれる

できない 10～20秒程度 30秒以上 立っていられない
吊革や手すりにつ
かまれば立ってい

られる

発車や停車のとき
以外は何にもつか
まらずに立ってい

られる

座らないとできな
い

何かにつかまれば
立ったままできる

何にもつかまらな
いで立ったままで

きる

年齢 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％

男性 65-69 17 2.01 259 30.61 570 67.38 16 1.90 372 44.29 452 53.81 27 3.20 305 36.09 513 60.71 15 1.78 119 14.10 710 84.12

70-74 35 4.15 315 37.37 493 58.48 43 5.13 405 48.27 391 46.60 37 4.40 384 45.66 420 49.94 24 2.85 152 18.07 665 79.07

75-79 63 7.74 367 45.09 384 47.17 67 8.26 484 59.68 260 32.06 57 7.00 431 52.95 326 40.05 60 7.36 204 25.03 551 67.61

女性 65-69 23 2.69 280 32.71 553 64.60 27 3.17 424 49.71 402 47.13 28 3.27 450 52.57 378 44.16 18 2.10 117 13.67 721 84.23

70-74 41 4.88 362 43.04 438 52.08 54 6.51 471 56.82 304 36.67 70 8.32 510 60.64 261 31.03 39 4.64 165 19.62 637 75.74

75-79 80 9.65 412 49.70 337 40.65 95 11.66 478 58.65 242 29.69 123 14.95 506 61.48 194 23.57 72 8.66 250 30.08 509 61.25

表－1-7-3

ADL 問9
シャツの前ボタンを、掛けたり外したりでき
ますか。

問10 布団の上げ下ろしができますか。 問11
どれくらいの重さの荷物なら、10m運べま
すか。

問12
仰向けに寝た姿勢から，手を使わないで
上体だけを起こせますか。

両手でゆっくりとな
らできる

両手で素早くでき
る

片手でもできる できない
毛布や軽い布団

ならできる
重い布団でも楽に

できる
できない 5kg程度 10kg程度 できない 1～2回程度 3～4回程度

年齢 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％ 度数 ％

男性 65-69 67 7.93 384 45.44 394 46.63 10 1.18 128 15.15 707 83.67 7 0.83 110 13.06 725 86.10 72 8.56 253 30.08 516 61.36

70-74 94 11.16 404 47.98 344 40.86 12 1.43 166 19.74 663 78.83 7 0.83 154 18.33 679 80.83 137 16.43 299 35.85 398 47.72

75-79 146 17.91 373 45.77 296 36.32 19 2.33 233 28.59 563 69.08 17 2.09 199 24.45 598 73.46 145 17.88 341 42.05 325 40.07

女性 65-69 51 5.96 414 48.42 390 45.61 9 1.05 249 29.12 597 69.82 17 1.99 355 41.62 481 56.39 237 27.98 339 40.02 271 32.00

70-74 84 9.99 460 54.70 297 35.32 13 1.54 316 37.53 513 60.93 26 3.12 410 49.16 398 47.72 244 29.12 364 43.44 230 27.45

75-79 121 14.56 460 55.35 250 30.08 28 3.37 405 48.80 397 47.83 63 7.64 493 59.76 269 32.61 267 32.68 384 47.00 166 20.32
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